
SMLOUVA o DÍLo č.........,.
uza\/řená tlle § 2586 a násl. zákona č,8912012 Sb., občanský záltonílro v platném znění

I.
SmIuvni strany

Střed ní průmyslová š kola, Ostrava-Vítkovice, p říspěvkov á organizace
se sídlem: Zengrova82211, Vítkovice, 703 00 Ostrava
IČ: 00602141 DIČ: CZ00602141 nejsrne plátci DPH
Zastoupená: Mgr. Tornášem [e:žá@rn, ř,editelem

P.ll :@,ii J-, a,s., pobočka ostrava

(dále též,,objeclnatel")

a

INTOZA s.r.o.
se sícllern: Varšavská 1866ll03,709 00, Ostrava - Mariánské Hory
IČ: 258 73 261 DIČ: CZ2587326l
zapsaná v obclroclním rejstříku vedeném Kra.jským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka23847
za níž jedná ToInáš Závada,jednatel

?:T]:ffii88,;ffim",
(dáIe též,,zhotovitel")

il.
předmět díla a úvodní ustanovení

1. Zhotovitel se zavazttje toLrto smlouvott provést pro objednatele dílo spoěívající v dodávce a
montážiklimatizací pro místnosti: S201,S202, S 203, S210, S211 vsystému Multisplit
3+1 včetně úpravy rozvaděče, elektroinstalace, odvodu kondenzátu - pomocí čerpadel
svedeno na fasádu v rámci al{ce ,, Doclávka a montážklimatizací" dle cenové nabídky zhotovitele
č, (případně výl<azr"r výIněr), l<terá tvoří přílolrLr č. 1 této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit
zhotoviteli zařádně provedetté dílo cenu dle čl, IIL této sInlouvy.

2. Zhotoviíel provede dílo dle bodu 1 za poclmínek v této smlouvě dále stanoverrých, a to na svťrj
náklad a na své nebezpeěí. Zlrotovitel prolilašrrje, že je k provádění díla oprávněn v souladu
s vydanýrni živnosterrskýrrri, popř, jinými opt,ávrrěními,

3, Zhotovitel se zayazuje, že po celou dobu ťrěinnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou
smlouvlt pro případ způsoberrí škody, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti Zhotovitele za
škodu zpťrsobenou třetí osobě s pojistným plněním v minimální výši 1 mil, Kě, přičemž nejvyšší
přípustný podíl spoltrúčasti Zlrotovitele činí 1 0 oÁ z případné škodní události. Tuto pojistnou
srnlouvtt je Objednatel oprávrrěrr kdykoliv v prťrbělrrr plnění předmětu díla ověřit z hlediska
platnosti a ťtčinrrosti a zhotovitelje povinen ověřerrípojistné smlouvy objednateli umožnit zejnéna
před ložerr íni jej ílro písem riélro ori ginál u.

III.
Cena díla

1. Cena za provedelré dílo je stanoverra dle cenové nabídky ve výši 283,302,- Kč bez DPH + 2loÁ
DPH. Celková částka čiri 342 795,42 Kč včetně DPH. V této částce jsou zahrnuty veškeré práce,
činnosti a dodávky nutné ke zhotovení daného předmětrr díla.

2. Objednatel se zavazu,je Lrlrradit Zhotoviteli celkovott srnluvní cenu, a to dílčírn zpťrsobem dle
rrrěsíčníclr fal<tur vystavených na zál<ladé obottstranně odsouhlasenélro zjišťovacího protokolu
skrrtečně provederiých dodávek a stavebních prací, který bude vždy nedílnou přílohorr každé
příslrršné faktttry, přičerrrž datem zdarritelného plněníje poslední den příslušrrého měsíce. Fal<tura

/
// ,,

1'g"



2.

1.

- daňový doklad, r-r které nebude přiložerr Ob.iednatelerrr odsorrhlasený a potvrzený soupis
provedenýclr dodávek a stavebních prací, bucle Objednatelem vrácena. Datum uskutečnění
zdanitelrrélro plnění nastává dnem převzetí a předárlí dílčích částí v návaznosti na oboustranně
odsouhlasený zjišt'ovací protokol o provedených dodávkáclr a stavebnícli prací. Po předání a
převzetí díla provede Zhotovitel závěreěné vyúčtování, ve kterém budorr rekapitulovány vešl<eré

dílčí faktury a vystaví konečrrou fakturrr doloženou vzájemně odsouhlasenou rekapitulací
veškerých provedených dodávek a stavebníclr prací. Splatnost jednotlivých faktur je 21

kalendářrrích drrů od data doruěení.

IV.
Doba a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje zrealizovat dílo dle této smlouvy v termínu od 30.8.2021 do 1 ,10.2021 a

v této llrťrtě je předat objedriateli bez vacl a rreclodělků.
Místeni plněrrí je objekt na adrese Střední průmyslová škola, Ostrava-Vítkovice, příspěvková
organizace se sídlem: Zengrova 82211, Vítkovice, 703 00 Ostrava..

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel bude zachovávat všeclrny nonny a předpisy (zejména ekologické a bezpečnostní), platné
zákony a vyhlášky ČR ovlivňuj ící realizaci smlouvy a závazné pro zhotovitele. V případě porušení
ttese veškeror"r oclpovědnost včettrě sankcí a náhrad,
Zhotovitel je povinerr v rnístě prováděrrí díla zachovávat čistotr.r a pořádek, odstraňovat na své
náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděnírn prací.
Objednatel zajistí přístup rra pracoviště pověřeným pracovníkům zhotovitele po celou dobu
realizace díla.

1.

4, Před zahá.jením prací provede zástupce objednatele bezpečnostní proškolení pověřenélro
pracovníka zlrotovitele, Z tohoto proškolení bude vyhotoven zápis, l<terý bude podepsán oběma
strananr i.

VI.
Provádění, předání a převzetí díla

l, Po ukončení prací bude sepsán Protokol o předárrí a píevzetí díla. Tento bude obsalrovat název
díla, cenu díla, termín ukončení prací, zártténí dobu, zhodnocení kompletnosti a jakosti
provederrýclr prací, sorrpis případných drobnýclr vad a nedodělků nebránících uživání díla ftrnkčně
nebo esteticky, ani jeho Lržívárrí podstatným zpťtsobem neomezují (výhrady) a lhťlty k jejich
odstranění. V protokolu objednatel ttvede, zda dílo přejímá
(s výlrradarni či bez výhrad) rrebo z jakých důvodťr odrnítá dílo převzít.
Převzetírn díla objedrratelem začíná běžet zárttční doba.-záruční doba bude běžet od předálrí
celélro díla investorovi
Při předání zlrotoveného díla přeclá zhotovitel objednateli dokttmentaci skutečného provedení díla.
Zlrotovitel zároveň přeclá ke dni předání a pí,evzetí díla objedrrateli doklady o řádném provedení
díla dle teclrnických llorem a předpisťr, provederiýclr zkoLlškách, atestech a dokumentaci podle této
smloLtvy.
Nebezpečí škody na zlrotovovarrém díle rrebo jelro části nese zhotovitel v plrrérn rozsahu až do dne
přeclání a převzetí celého dílabez vad a neclodělkťr,
Pokrrd zhotovitel nebucle schopen plynule pokračovat v provádění díla z dťrvodu technologických
nebo nepř,íznivých klimatickýclr podmínek, bude tato skrrtečnost zhotoviteletn zaznamenána do
stavebníIro deriíku. V případě odsouhlasení této skutečnosti objednatelem do stavebníIro derríku
bLrde běh lhťrty provederií díla přerrršen. Doba, na kterou se přeruší běh lhůty, bude zahájena
odsoulrlasenýrn zápisern zlrotovitele do stavebrrího deníku a ukončena výzvou objednatele
k opětovnémLr zalrájertí pl,ací, ttvedenýttt rovněž ve stavebním deníkr.r. Za nepííznivé klimatické
podrnínky bude považováIr stav, kdy povětrnostní podmínky, to znamená srážky a venkovní
teploty nebo špatrré povětrnostní podmínky, neumožňují dle platrrých technologických postupů
provádět darré stavební práce. Přerr-ršerrí doby plnění sjednané výše uvedeným způsobem není
ntttno upravit dodatkern ke snrlouvě,

2,

3.

2.

3.

4.

5,

6.

Lk



2.

3.

4.

1 . Zhotovitel je povirrerr dodržovat při prováděrrí prací předpisy o bezpečnosti a ochraně zdravi pYi

práci. Je zodpovědný za úrazy a škody, které vzniknou porušením nebo zanedbárrím
bezpečnostníclr norem podle přísltršných ustanovení zákorríkr"r práce

1.

a nai,izení vlády, kterým se provádí zákoriík práce a některé další zákorry, příp. podle zvláštních
předpisťr,

VII.
stavebně-montážní deník

Zlrotovitel povede ode dne převzetí staverriště moníážní deník, který se skládá z ťrvodního listrr,
denníclt záznatnů a přílolr.
Do montážního derríl<rr bLrcle zapisovat všeclrrry skrrtečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména
ťrdaje o časovénr postuptt prací a jejich jakosti, o provedených zkouškách a další údaje potřebné
pro posouzení prací objedrratelern.
Objednatel a jírrr pověřerré osoby .jsou oprávrrěrry nrontážní deník kontrolovat a k zápisťrm
připojovat své stanovisko,
Montážrrí deníl<, který bucle k dispozici, rrrj. obsahuje:

a) základní list, ve kterém se uvádí název a sídlo objednatele a změny těchto úrdajů,

b) identifikační úrdaje díla,
c) přehled smluv včetně dodatkťr a změn.

Denní záznamy budou zapisovány do cleníku s očíslovanými listy, jednak pevnými, jednak
perforovariýnri pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy budou očísloválry shodně s listy
pevnýrni.
Denní záznany bude zapisovat a podepisovat pověřerrá osoba zhotovitele (eho zástupce) v dett,

kcly práce byly provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, l<teré vyvolaly nutnost zápisu. Při denních
záznarnech rresmí být vynechátta volná místa.
NesoLrhlasí-li pověřená osoba objednatele se záznatnem, připojík jejich záznatnu do tří pracovníclr
dnů své vyjáclření, Pol<r.rd tak rreučiní, má se za to, že s obsahem záznamu souhlasí.
Zhotovitel bude objednateli předávat drrrhý průpis denních záznamů. Nesouhlasí-li objednatel
s obsaheIn zázlatnu v montážnítn deníku, vyznaěí nárnitky svým zápisem do montážnílro derríku.
V případě, že bLrde objednateli předán drLrhý průpis poštou, zašle své námitky doporr,rčeným
dopisenr zhotoviteli do jedrroho týdne od dorrrčení záznalnu, V případě, že íak neučiní, má se za
to, že s obsalrem záznatnu soulrlasí.
Zápisem v montážním deníku nelze obsah této smlouvy rněnit.

VIIL
Záruční podmínky a vady díla

Dílo rná vady, jestliže provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušrrým
právnírn předpisťrrn a nonnám,

Zhotovitel odpovídá zavady, ježmá dílo v době předání a které se vyskytly v záruční době.
Zhotovitel poskytLrje na dodarré dílo záruku za jakost dle § 2619 a § 2113 a násl. občanského
zákoníkrr, a to v délce 60 měsícťt, vše od předání dokončeného díla dle smlouvy, Na dodávky
strojů, zaiízení techrrologie, předrněty postuprré spotřeby poskytuje zhotovitel záruku v délce
shodrré se zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však24 rněsícťt. Zárttka za jakost znalnená,
že předané dílo bude ocl předání clíla po clobu záruky zpťrsobilé pro poLržití k obvyklému účelu a že
si zachová smluvené a obvyklé vlastnosti.
Zárttčtlí doba zaóíná plyrrout ode dne předání a pievzetí celélro díla irrvestorem, a to bez vad a
nedodělkťr.

Vyskytne-li se v prťrběhu záruční doby rra provederrém díle vada, objednatel písemně oznání
zlrotoviteli výskyt, vadLr popíše a ttvede, jak se projevrrje. Jakrnile objednatel odeslal toto písemné
oználnení, má se zato, že požadrrje bezplatrré odstranění vady.
Zlrotovitel započne s odstraněrrírn vady neprodleně, nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne
dorrrčení písemného oznátnení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V
případě lravárie započne s odstraněníln vady ihned. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 dnťr od
započetí prací, pokud se smluvní stratry nedohodrrou písemně jinak. Nebude-li v této lhůtě vada
odstraněna, je objednatel oprávrrěrr se dorláhat práv v souladu s čl. IX. této smlouvy.
Obj ednatel je povi nen unrožn it zhotov itel i odstraněrr í vady,
Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli řádně předá,

5.

1.

1.

6.

8,

9.

2,
J.

4.

5.

6.

7,
8,

44



)

3,

4,

5.

1.

Ix.
Smluvní pokuty a slery

V případě prodlení zhotovitele s dodržením lhťrty splnění díla (tj. pr'edání kompletního díla bez
vad a nedodělkťr bránících užívání díla) stanovené v čl, IV. odst, 1 této smlouvy je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smlttvní pokutu ve výši 2.000,- t(ě zal<aždý den prodlení. Tínr nerií
dotČeno plávo objedtratele odstoupit od srnlouvy nebo požaclovat po zhotoviteli dokončení díla a
Povinnost zhotovitele díIo dokoněit v nálrradnírn dolrodntttérn termínu. Rozhodné pro trrčení
tenrrínlt zahájení a ul<ončení díla jsou terntíny sjednané v této smlotrvě.
Objednatel se zavazuje k ťllrradě zhotovitelem uplatněrrého ťtroku z prodlení ve výši 0,05 %o z
Částl<y fakturované podle bodrr 1. člárrku IIL Smlouvy, zakaždý den opožděrré platby,
NenastoupÍ-li zhotovitel v zártlění době v danérn či předern vzájemré sjednanérn termínu (čIánek
VIIL, bod 6) k odstraňování vady díla (případně vad), je povinetr zaplatit objeclnateli smluvní
Pokutu ve výŠi 2,000,- I{č zakaždý den prodlení zakaždou vadr"r, na jejíž oclstrariování nenastottpil
v daném či vzájernrrě sjednaném termínu.
NenastoupÍ-li zhotovitel k realizaci clíla po případném přerušení díla v termínu uvecleném
v MorrtáŽrrírn deníku, je povirrerr zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Rč zakaždý
den prodlení.
V Případě nedodržení tertnínu k odstranění vady, která se projevila v záruění době, je objednatel
oprávněn ťlČtovat zlrotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kě za každý, i započaty den
procllení,
Pokud zhotovitel nenastoupí ve smluveném termítru na dané práce, má objednatel právo vymáhat
jednorázovou smluvní pokutu ve výší 5.000,- a rrásledně 2,000,- zakaždý zapoěaly den prodlení.
UstanovenÍIrr o smluvní pokutě rrczarúká pt,ávo smlr"rvních stran na nálrradu škody přesahLrjící výši
smluvní pokrrty,

1,

x.
Ostatní ujednání

1. Obsalr stnlouvy je možné změrrit nebo doplrrit pouze písernnýrni doclatky odsouhlasenými oběmi
smluvnítni stranami.

2. Tato sIrrlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá stlarra obdrží po jednom
vyhotovení,

3. Tato smlouvanabývá platrrosti dnern jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem,
kclY vYjádření soulrlasu s obsalrem Irávrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon
Č.34012015 Sb,, o zvláštníclr podrnínkáclt ťrčirrnosti některých smluv, rrveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákorr o registru smluv), veznéní pozdějších předpisťr (clále jen zákon o registru
smlltv), jinak, V takovém případě nabývá smlouva úěinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění
v registru smluv,

4. SrnlLrvní strany slrodně prolrlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemtrérn projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážné a
srozunritelně, rrikoliv vtísni nebo za nápaclně nevýlrodných podmínek, aže se dohodly o celém
jejírn obsalru, Qož stvrztrjí svýrni podpisy.

5. Srnluvrrí Stral]y se dolrodly, že pokrrd se na tuto stnlouvtt vztalir"rje povinnost uveřejnění v registru

_ smlltv ve snryslu zákona o registru smlttv, provede uveřejnění v souladu se zákonern objednatél,
6. Nedílnorr sor.rčástísnrlouvy jsorr tyto přílotry:

Příloha ě. 1 : Cenová Irabídl<a zhotovitele

V Ostravě dne: 23,8.2021 V Ostravě dne: 23,8,2021

|NTOZA s.r.o. @

_ Varšavská 1866/103
,..,7.0.9 00 Ostrava-H ulváky

lČ: 2587 3261 DlČ: CZ25B73261:.fu k,k


